
_______________________________________________________________________________________ 
Sede degli uffici comunali - Via Monte Bianco n.20 – 73013 Galatina (Le)  

Sede istituzionale - Via Umberto I n.40 - 73013 Galatina (LE) - Centralino: 0836/527111  
C.F. 80008170757 – P.I. 02200200752 

Posta certificata: protocollo@cert.comune.galatina.le.it 

 

 

 

CITTÀ DI GALATINA 
PROVINCIA DI LECCE 

———•——— 
www.comune.galatina.le.it 

 

 

 

Decreto sindacale n. ....... 

 

IL SINDACO 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

la D.C.C. n. 45/2006 con la quale era stata istituita la Commissione per le Pari opportunità tra 

uomo e donna, prevista dall’art. 35 dello Statuto Comunale; 

la D.C.C. n. 71/2007 con la quale è stato approvato il Regolamento della Commissione per le 

Pari opportunità, modificato con successiva D. C. C. n. 23/2018; 

la D.C.C.  n. 78/2023, con la quale si è proceduto ad abrogare il richiamato Regolamento che 

aveva istituito la Commissione Pari opportunità, contro la discriminazione e le disuguaglianze 

ed approvato il nuovo “Regolamento di disciplina della Pari opportunità, contro la 

discriminazione e le disuguaglianze”, composto da n. 11 articoli; 

la determinazione dirigenziale R.G. n. 192/2024 del Dirigente ad interim della Direzione 

Politiche sociali e Promozione culturale, servizio politiche sociali e servizi alla persona, con la 

quale, in esecuzione delle disposizioni regolamentari e per le motivazioni nella stessa esplicitate, 

è stato approvato l’Avviso pubblico per l’acquisizione di candidature per la designazione dei 

componenti della richiamata Commissione, previste dal citato Regolamento in n. 20 componenti 

complessivi appartenenti alle seguenti categorie: 

- Fino a n. 15 da individuare nella società civile con residenza nel Comune di Galatina; 

- Fino a n. 5 così individuati: n. 2 componenti dal mondo della scuola, n. 2 dalla ASL del 

territorio, n. 1 dall’Ambito di Zona, purchè residenti nel comune capofila di Galatina; 

PRESO ATTO che il suddetto Avviso è stato pubblicato sul sito web istituzionale in data 

5.02.2024 e conteneva le prescrizioni per la presentazione delle candidature, sia per ciò che 

concerne i requisiti dei candidati che per le modalità di presentazione e che entro il termine di 

scadenza della presentazione delle candidature, ore 12:00 del 05.03.2024, sono state acquisite in 

atti n. 28 (ventotto) istanze;  

Atteso che come previsto nel predetto Regolamento, all’art. 6,  ai fini della valutazione delle 

candidature di cui all'art. 5, viene istituita e convocata dal Sindaco una Commissione di 

valutazione composta dal Segretario Comunale, dal Presidente CUG (Comitato Unico di 

Garanzia del Comune di Galatina), dal Responsabile dell’Ufficio di Piano dell’Ambito 

22/2024

COMUNE DI GALATINA - c_d862 - 0026366 - Uscita - 26/03/2024 - 14:43

mailto:protocollo@cert.comune.galatina.le.it
http://www.comune.galatina.le.it/


_______________________________________________________________________________________ 
Sede degli uffici comunali - Via Monte Bianco n.20 – 73013 Galatina (Le)  

Sede istituzionale - Via Umberto I n.40 - 73013 Galatina (LE) - Centralino: 0836/527111  
C.F. 80008170757 – P.I. 02200200752 

Posta certificata: protocollo@cert.comune.galatina.le.it 

 

 

Territoriale Sociale del Comune di Galatina e da una Esperta in politiche di genere, individuata 

nell’ambito dell’Amministrazione Comunale o di Ambito del Comune di Galatina / 

Coordinatrice del Centro Antiviolenza del Comune di Galatina; 

Dato atto e considerato che occorre procedere all’istituzione della Commissione di valutazione 

ed all’individuazione dei suoi componenti e consentire la costituzione ed il conseguente avvio 

delle funzioni della richiamata Commissione Pari opportunità, contro la discriminazione e le 

disuguaglianze; 

Ritenuto di istituire ed individuare quali componenti della Commissione le Sigg.re: 

- Dott.ssa Consuelo Tartaro, Segretario Generale; 

- Componente in qualità di Presidente del CUG: dr.ssa Assunta Giannini, dipendente a tempo 

pieno ed indeterminato del Comune di Galatina, inquadrata nell’area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione con profilo di Funzionario giuridico amministrativo; 

- Componente in qualità di Responsabile dell’Ufficio di Piano: dr.ssa Luigina Antonella 

Mele, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Galatina, inquadrata 

nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con profilo di Funzionario giuridico 

amministrativo; 

- Componente Esperta in politiche di genere, Coordinatrice del Centro Antiviolenza del 

Comune di Galatina, individuata nella Dott.ssa Paola Gabrieli, Assistente sociale dipendente 

a tempo pieno ed indeterminato ASL Lecce; 

- Sig.ra Simona Galla dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Galatina, 

inquadrata nell’area degli Istruttori, profilo Istruttore Amministrativo, con funzioni di 

segreteria; 

Precisato che i membri della Commissione, per i quali non è previsto alcun compenso, al 

momento dell’accettazione dell’incarico, sono tenuti a dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 

n. 445/2000, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e conflitti di interessi di cui artt. 51 e 52 

del codice di procedura civile; 

Visti: 

la L. n. 241/1990 e ss. mm. e ii. 

il D. Lgs. N. 267/2000; 

il Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 

Deliberazione Commissariale n. 49/2012 e modificato con successiva Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 164/2019; 

DECRETA 

 

1) per le motivazioni indicate in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, di prendere atto che in riscontro all’Avviso pubblico per la presentazione delle 

candidature finalizzate alla nomina della Commissione Pari opportunità, contro la 

discriminazione e le disuguaglianze risultano pervenute n. 28 (ventotto) istanze; 

2) di individuare la Commissione di valutazione delle predette istanze, prevista dal richiamato 

Regolamento, come appresso indicato: 

- dr.ssa Consuelo Tartaro, Segretario Generale; 

COMUNE DI GALATINA - c_d862 - 0026366 - Uscita - 26/03/2024 - 14:43

mailto:protocollo@cert.comune.galatina.le.it


_______________________________________________________________________________________ 
Sede degli uffici comunali - Via Monte Bianco n.20 – 73013 Galatina (Le)  

Sede istituzionale - Via Umberto I n.40 - 73013 Galatina (LE) - Centralino: 0836/527111  
C.F. 80008170757 – P.I. 02200200752 

Posta certificata: protocollo@cert.comune.galatina.le.it 

 

 

- Componente in qualità di Presidente del CUG: dr.ssa Assunta Giannini, dipendente a 

tempo pieno ed indeterminato del Comune di Galatina, inquadrata nell’area dei Funzionari e 

dell’Elevata Qualificazione con profilo di Funzionario giuridico amministrativo; 

- Componente in qualità di Responsabile dell’Ufficio di Piano: dr.ssa Luigina Antonella 

Mele, dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Galatina, inquadrata 

nell’area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione con profilo di Funzionario giuridico 

amministrativo; 

- Componente Esperta in politiche di genere, Coordinatrice del Centro Antiviolenza del 

Comune di Galatina, individuata nella Dott.ssa Paola Gabrieli, Assistente sociale dipendente 

a tempo pieno ed indeterminato ASL Lecce; 

- Sig.ra Simona Galla dipendente a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Galatina, 

inquadrata nell’area degli Istruttori, profilo Istruttore Amministrativo, con funzioni di 

segreteria; 

3) di dare atto che i membri della Commissione, per i quali non è previsto alcun compenso, al 

momento dell’accettazione dell’incarico, sono tenuti a dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del 

D.P.R. n. 445/2000, sono tenuti a dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 

l’inesistenza delle cause di incompatibilità e conflitti di interessi di cui artt. 51 e 52 del 

codice di procedura civile; 

4) Di demandare al Dirigente delle Politiche Sociali e Programmazione culturale gli 

adempimenti consequenziali al presente provvedimento; 

5) Di notificare il presente decreto ai collaboratori nominati. 
 

 

 

               Il Sindaco 

 Fabio Vergine 

COMUNE DI GALATINA - c_d862 - 0026366 - Uscita - 26/03/2024 - 14:43

mailto:protocollo@cert.comune.galatina.le.it

